
Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2023/2024 

 z terenu województwa podkarpackiego. 

 

W celu oceny przygotowania szkół do nowego roku szkolnego pracownicy 

powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych województwa podkarpackiego 

skontrolowali 499 szkoły (ok. 39%) w ramach kontroli przygotowania placówek do nowego 

roku szkolnego. Według zebranych informacji w systemie jednozmianowym pracować będzie 

472 placówki, natomiast zmianowość planowana jest w 27 placówkach.   

W ok 93% skontrolowanych szkół wszystkie sale lekcyjne posiadają powierzchnie 

zapewniające minimalną przestrzeń 2,5 m2 na jednego ucznia. 416 skontrolowanych  placówek 

dysponuje pomieszczeniami świetlicowymi dla swoich uczniów. Z pośród skontrolowanych 31 

placówek nie zapewnia możliwości pozostawienia części przyborów szkolnych i podręczników.   

Poniższy wykres przedstawia procent placówek zachowujących standardy dostępności 

do urządzeń sanitarnych dla uczniów.  

 

Jedynie 28 placówek nie zapewnia standardów dostępności do urządzeń sanitarnych.  

Placówki różnią się między sobą także warunkami do prowadzenia zajęć wychowania 

fizycznego. Poniższy wykres przedstawia możliwości prowadzenia zajęć w-f w szkołach, w 

zależności od posiadanej infrastruktury.   
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Wykres 1.  Procent szkół zachowujących standardy dostepności do 
urzadzeń sanitarnych 
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Wykres 2. Warunki do prowadzenia zajęć w-f w placówkach.



 

Ponadto 114 szkół będzie dodatkowo korzystało z obiektów sportowych poza placówką, 

natomiast w 8 szkołach zajęcia wychowania fizycznego będą się odbywały wyłącznie w takiej 

formie. Możliwość korzystania z zaplecza sanitarnego przy bloku sportowym zapewnia 347 

placówek, z czego 286 posiada czynne natryski. Z pośród skontrolowanych placówek w 3 

funkcjonuje pływalnia.  

W 414 placówkach funkcjonować będzie gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej (401 z własnym gabinetem, 13 wspólnie z inną placówką), a uczniowie w 147 

szkołach będą mieli zapewnioną opiekę stomatologiczną (w 35 pl. gabinet znajduje się w 

szkole).  

Dożywianie uczniów prowadzić będzie 429 szkół, wykres poniżej przedstawia  

planowane formy żywienia w placówkach.  

 

W 365 szkołach przeprowadzane są w okresie wakacji remonty budynków, które 

znacząco wpłyną na poprawę warunków pobytu dzieci i młodzieży w placówkach, natomiast 

w 95 remontowany był teren wokół placówek. Remonty dotyczyły m.in.: remont sal lekcyjnych 

- 261 szkół; remont korytarzy - 93; remont sanitariatów - 67; remont instalacji elektrycznej - 

54; remont bloku sportowego - 41;  remont bloku żywienia – 40; remont dachu – 35; remont 

placu zabaw – 35; remont schodów wejściowych – 33; wymiana stolarki drzwiowej – 33; 

remont elewacji – 32; remont szatni -28; remont jadalni – 25; remont dróg i dojść do szkoły - 

24; remont świetlicy – 22; wymiana instalacji CO – 20; wymiana stolarki okiennej – 20; remont 

boisk – 14, remont parkingów – 8; remont biblioteki; wymiana/naprawa ogrodzenia – 4. W 49 

szkołach przeprowadzono rozbudowy: sal dydaktycznych – 21; pomieszczeń sanitarnych - 19; 

bloku sportowego - 16; boisk – 5, innych - 18. Natomiast w przypadku 53 placówek prace 

remontowe będą prowadzone po rozpoczęciu roku szkolnego. We wszystkich 

skontrolowanych placówkach prowadzone były prace porządkowo-konserwatorskie.  
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Wykres 3. Formy żywienia uczniow w placówkach.

obiad jednodaniowy w stołówce

obiad dwudaniowy w stołówce

obiad w stołowce internatu jednodaniowy

obiad w stołówce internatu dwudaniowy

catering jednodaniowy

catering dwudaniowy


